infrações descritas no artigo 155 da Lei nº 14.133/2021, aplicando-se lhe as sanções descritas 
no 156 da referida Lei, segundo o procedimento disposto na Resolução ARES-PCJ nº 531/2023. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se o custo total da contratação em R$ 29.277,40 (vinte e nove mil duzentos e setenta 
e sete reais e quarenta centavos), conforme valores estimados do objeto. 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da dotação orçamentária do 
orçamento em vigor, aprovado pela Assembleia Geral da ARES-PCJ, Custeio Administrativo nº